
 

 

OFFICIAL: Sensitive 

 Our Ref:        23-0834 

 Telephone:   7322 3347 

 Facsimile:      7322 4180 

 
 
Hon Mr Frank Pangello 
Office of the Hon Frank Pangello MLC 
North Terrace 
ADELAIDE SA 5000 
 
 
Email: michael.mcewen@parliament.sa.gov.au  
 
 
Dear Hon Mr Pangello 
 
In reference to your application made pursuant to the Freedom of Information Act 1991 (FOI 
Act), access was sought to:  
 

“Number of currently serving SAPOL officers who have a complaint of domestic 
violence reported against them from 2017 to 2022 and broken down into number of 
these reports per year. Number of currently serving SAPOL officers who have an 
active court ordered interim intervention order made against them as a result of a 
domestic violence report from 2017 to 2022. Number of currently serving SAPOL 
officers who have a court ordered final intervention order made against them as a 
result of a domestic violence report from 2017 to 2022. Number of currently serving 
SAPOL officers who are currently in court litigation of an interim intervention order 
made against them as a result a domestic violence report. Of the currently serving 
SAPOL officers subject to interim and final intervention orders made by a court how 
many of those resulted from a criminal charge? and what was the category of charge? 
date ranges from 2017 to 2022. Of the currently serving SAPOL officers subject to 
interim and final intervention orders how many are Police ordered interim interventions 
(PIIO) which result from a criminal offence? How many are as a result of a private 
intervention order? Of the SAPOL officers who have interim and final intervention 
orders made against them include children, if so how many children are subjected to 
these orders.” 

 
 
In relation to the following part of your application: 

“Number of currently serving SAPOL officers who have a complaint of domestic 
violence reported against them from 2017 to 2022 and broken down into number of 
these reports per year…” 
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It is determined to release in full data that falls within this part of your request.  The data has 
been presented in the table below and was correct as at 8 November 2022.   

  2017 2018 2019 2020 2021 end June 
2022 Total 

Complaint of 
domestic 
violence 

7 5 14 9 14 5 54 

 
 

In relation to the following part of your application: 

“... Number of currently serving SAPOL officers who have an active court ordered 
interim intervention order made against them as a result of a domestic violence report 
from 2017 to 2022...” 

 

It is determined to release in full data that falls within this part of your request.  The data has 
been presented in the table below and was correct as at 8 November 2022.   

  2017 2018 2019 2020 2021 end June 
2022 Total 

Intervention 
Orders 0 0 0 0 2 0 2 

 
**Please note that SAPOL has no holdings that delineate between interim or final application status of 
these orders.  Further records may be obtained from Courts Administration. 

In relation to the following part of your application: 

“...Number of currently serving SAPOL officers who have a court ordered final 
intervention order made against them as a result of a domestic violence report from 
2017 to 2022. ...” 

 

It is determined to release in full data that falls within this part of your request.  The data has 
been presented in the table below and was correct as at 8 November 2022.   

  2017 2018 2019 2020 2021 end June 
2022 Total 

Intervention 
Orders 1 0 0 0 0 0 1 

 
 

In relation to the following part of your application: 

“…Number of currently serving SAPOL officers who are currently in court litigation of 
an interim intervention order made against them as a result a domestic violence 
report. ...” 

 
SAPOL advises that there are no officers currently in court litigation as a result of a domestic 
violence report.  
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In relation to the following part of your application: 

“… Of the currently serving SAPOL officers subject to interim and final intervention 
orders made by a court how many of those resulted from a criminal charge? and what 
was the category of charge? date ranges from 2017 to 2022...” 

 
SAPOL advises that there are two SAPOL members who are subject to interim intervention 
orders which resulted from a criminal charge.  One member charged with Aggravated 
Indecent Assault and one member charged with two counts of Aggravated Commit Assault 
against own child / spouse 

 
In relation to the following part of your application: 

“… Of the currently serving SAPOL officers subject to interim and final intervention 
orders how many are Police ordered interim interventions (PIIO) which result from a 
criminal offence? ...” 

 

It is determined to release in full data that falls within this part of your request.  The data has 
been presented in the table below and was correct as at 8 November 2022.   

  2017 2018 2019 2020 2021 end June 
2022 Total 

PIIO's Issued 0 0 0 0 2 0 2 
 
 
In relation to the following part of your application: 

“…How many are as a result of a private intervention order? ...” 
 

SAPOL advises that there are no records that fall within this part of your request. 

 

In relation to the following part of your application: 

“…Of the SAPOL officers who have interim and final intervention orders made against 
them include children, if so how many children are subjected to these orders.” 

 

It is determined to release in full data that falls within this part of your request.  The data has 
been presented in the table below and was correct as at 8 November 2022.   

  2017 2018 2019 2020 2021 
end 
June 
2022 

Total 

Int / final 
orders incl. 

children 
1 0 0 0 3 0 4 

 
There are four children subject to these orders as protected persons 
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In accordance with the requirements of Premier and Cabinet Circular PC045, details of your 
FOI application, and the documents to which you are given access, will be published on the 
SAPOL website Disclosure Log.  A copy of PC045 can be found at 
https://www.dpc.sa.gov.au/__data/assets/pdf_file/0019/20818/PC045-Disclosure-Log-
Policy.pdf.  If you disagree with publication, please advise the undersigned in writing by 19 
December 2022.   

 

Yours sincerely, 

 

 

Senior Sergeant Paul Friend  
Freedom of Information Unit 
(Accredited Freedom of Information Officer) 
 
    21 November 2022 
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